
 

 

 

 
 

 

  
 

                                                                                                               ISSN 1845-9013 

 
 

 

AKTI ŽUPANA 
 

Odluke 

 

1. Odluka o donošenju Polugodišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa 

    za 2022. godinu (siječanj - lipanj)  

2. Odluka o proglašenju prirodne nepogode zbog suše (05) za područje svih  

    gradova  i općina Požeško-slavonske županije  

3. Odluka o sufinanciranju rada učeničkih zadruga koje djeluju u osnovnim i  

   srednjim školama  na području Požeško-slavonske županije  

 

 

Zaključci 

1. Zaključak o uvođenju mjera ograničenja korištenja vode iz mikroakumulacije  

    „Bistra“     

2. Zaključak - prethodna suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće županijske          

    bolnice Pakrac i bolnice hrvatskih veterana  

 

Rješenja 

- Rješenje o odobrenju uporabe skeniranog potpisa pročelnika i pečata  

  Upravnog odjela za javne financije Požeško-slavonske županije Centru za vozila    

  Hrvatske d.d., Capraška 6, Zagreb, OIB: 73294314024  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2 

 

3 

 

4 

 

 

 

 

6 

 

7 

 

 

 

 

8 

 

Broj 1 1 ·  Požega, 15 . rujna 2022. godine 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK br. 11/2022 

 

 2 

 

AKTI ŽUPANA   

 

 

 Na temelju članka 24. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine", broj 123/17)  i članka 41. Statuta Požeško-

slavonske županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 11/13, 2/18 i 2/21), Županica Požeško-

slavonske županije, dana 29. srpnja 2022. godine, donosi: 

  

 

ODLUKU 

o donošenju Polugodišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa 

za 2022. godinu (siječanj - lipanj) 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom donosi se polugodišnje izvješće za razdoblje od 01. siječnja 2022. do 

30. lipnja 2022. godine o provedbi provedbenog program za 2022. godinu za Provedbeni 

program Požeško-slavonske županije 2021.-2025. (KLASA: 022-01/21-01/39, URBROJ: 

2177/1-02-21-1 od 28. prosinca 2021. godine). 

 

 

Članak 2. 

  

Polugodišnje izvješće sastoji se od: 

- tekstualnog dijela izvješća  

- tabličnog izvješća. 

 

Polugodišnje izvješće objavit će se na mrežnim stranicama Požeško-slavonske županije 

(https://www.pszupanija.hr). 

 

  

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u "Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

 

KLASA: 300-01/22-01/12 

URBROJ: 2177-2-22-1 

Požega, 29. srpnja 2022. 

 

ŽUPANICA 

 Antonija Jozić, mag.oec., v.r. 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK br. 11/2022 

 
 

 
3 

 

Na temelju članka 48. Zakona  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 150/11., 144/12., 19/13. – 

pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 23. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19.) i članka  41. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13., 2/18. i 2/21.), 

županica Požeško-slavonske županije donosi 

ODLUKU 

 o proglašenju prirodne nepogode zbog suše (05)  

za područje svih gradova i općina Požeško-slavonske županije 

 

I. 

Proglašavam prirodnu nepogodu za područje gradova: Požega, Lipik, Kutjevo, Pakrac i 

Pleternica i općina: Brestovac, Čaglin, Jakšić, Kaptol i Velika  zbog  dugotrajne suše 

uzrokovane iznimno visokim dnevnim temperaturama i minimalnom količinom oborina u 

ljetnim mjesecima. 

Na navedenom području nanesene su velike materijalne štete na ratarskim i povrtlarskim 

kulturama te trajnim nasadima. 

II. 

Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ broj 16/19) obvezuju se gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda za zaprimanje prijava šteta od oštećenika na propisanom obrascu u roku 

od osam dana od dana donošenja ove odluke te da unesu sve zaprimljene prve procjene štete u 

Registar šteta najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke.  

 

III. 

Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ broj 16/19) obvezuju se gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda da konačnu procjenu štete po svakom pojedinom oštećeniku prijave 

Županijskom povjerenstvu u roku 50 dana od dana donošenja ove Odluke putem Registra šteta. 

 

IV. 

Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ broj 16/19) obvezuje se Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda da konačnu procjenu štete dostavi Državnom povjerenstvu u roku 60 dana 

od dana donošenja ove Odluke putem Registra šteta. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

KLASA:920-08/22-01/1 

URBROJ: 2177-02-22-2  

Požega, 6.9.2022. 

                                                                                                       ŽUPANICA 

Antonija Jozić, mag.oec., v.r. 

 

 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK br. 11/2022 

 
 

 
4 

 

Na temelju članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni 

glasnik“ br. 1/13., 2/18., 2/21.),  Županica Požeško-slavonske županije donosi 

 

 

ODLUKU 

 

o sufinanciranju rada učeničkih zadruga koje djeluju u osnovnim i srednjim školama  

na području Požeško-slavonske županije  

 

I. UVODNA ODREDBA 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuju se svrha i ciljevi sufinanciranja rada  učeničkih zadruga koje 

djeluju u osnovnim i srednjim školama  na području Požeško-slavonske županije, korisnici i 

nositelji za provedbu te sredstva za realizaciju sufinanciranja rada zadruga.  

 

 

II. OPĆI UVJETI 

 

Članak 2. 

 

Pravo na sufinanciranje ostvaruju sve učeničke zadruge  u osnovnim i srednjim školama 

na području Požeško-slavonske županije  za određenu školsku godinu, osnovane sukladno čl. 

39. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama. 

 

Članak 3. 

 

Svrha ove Odluke je poticanje razvoja poduzetničkih kompetencija učenika te razvoj 

njihovih potencijala i radnih navika, jačanje motivacije za radom i proizvodnim procesima, 

samopouzdanje i svijest o vlastitim interesima i mogućnostima. 

 

                                                        Članak 4. 

 

Ciljevi ove Odluke su ostvarivanje praktičnog obrazovanja i boljeg informiranja u 

poduzetništvu, poboljšanje uvjeta raspoloživosti financijskih resursa, promicanje poduzetničke 

kulture u osnovnim i srednjim školama, razvoj motoričkih vještina i stjecanje poduzetničkih 

znanja učenika.  

 

III. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA SREDSTAVA 

 

Članak 5. 

 

Obveza korisnika sredstava iz  2. članka ove Odluke je: 

- izraditi  proizvode koji  moraju imati poveznicu s podnebljem u kojemu su nastali 

- ukoliko se radi o jestivim proizvodima moraju biti sukladni Zakonu o higijeni i 

mikrobiološkim kriterijima za hranu (NN 81/13., 83/22.), a trajnost im ne smije 

biti manja od 12 mjeseci. 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK br. 11/2022 

 
 

 
5 

IV. NOSITELJ POZIVA, SREDSTVA ZA PROVEDBU POZIVA 

 

Članak 6. 

 

Nositelj provedbe sufinanciranja rada učeničkih zadruga je Požeško-slavonska županija, 

Upravni odjel za obrazovanje kulturu i sport. 

 

Članak 7. 

 

Sredstva za provedbu rada učeničkih zadruga  osiguravaju se u Proračunu  Požeško-

slavonske županije.  

 

V. PROVEDBA 

 

Članak 8. 

 

Za provedbu sufinanciranja rada učeničkih zadruga iz ove Odluke, Županica Požeško-

slavonske županije odnosno nositelj provedbe koji je utvrđen ovom Odlukom raspisuje javni 

poziv.  

Javni poziv objavljuje se na web stranici Županije www.pszupanija.hr. 

Javnim pozivom iz stavka 2. ovog članka utvrđuje se trajanje javnog poziva, način 

podnošenja prijava te uvjeti, administrativni i kvalitativni kriteriji za sufinanciranje rada 

učeničkih zadruga. 

Odabir i ocjenjivanje pristiglih prijava vrši Upravni odjel za obrazovanje kulturu i sport. 

Na osnovu provedenog javnog poziva iz stavka 2. ovog članka, Županica Požeško-slavonske 

županije na prijedlog Upravnog odjela dodjeljuje financijsku potporu. 

 

VI. PRAĆENJE 

 

Članak 9. 

 

Škole koje su ostvarile pravo na sufinanciranje rada učeničkih zadruga dužne su 

dostaviti na propisanom obrascu izvješće o izvršenju projekata učeničke zadruge i namjenskom 

korištenju sredstava dodijeljenih putem javnog poziva. 

 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

       Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“.  

 

 

KLASA: 600-01/22-01/23     

URBROJ: 2177-2-22-2                                       

Požega, 14. rujna 2022.  

     ŽUPANICA 

 Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

 
 

http://www.pszupanija.hr/


POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK br. 11/2022 

 
 

 
6 

Na temelju točke 10. Vodopravne dozvole ( KLASA: UP/I-325-03/12-02/31; URBROJ:374-

21-3-12-2 od 19.06.2012) i naloga Hrvatskih voda o ograničenju (obustavi) korištenja vode iz 

mikroakumulacije „Bistra“ u SJN Kaptol ( KLASA:UP/I -325-03/12-02/0000031; URBROJ: 

374-3103-01-22-4 od 1.8.2022.) te članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik broj 1/13, 2/18 i 2/21), županica Požeško-slavonske županije donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o uvođenju mjera ograničenja korištenja vode iz mikroakumulacije „Bistra“ 

 

1. Radi izuzetno nepovoljnih hidroloških prilika i izdašnosti vode iz mikroakumulacije 

Bistra na kčbr 2332 u KO Kaptol uvodi se  

OGRANIČENJE UPOTREBE VODE 

2. Pravo korištenja vode iz akumulacije Bistra imaju obiteljska poljoprivredna 

gospodarstva koja su sklopila pravovaljani Ugovor o korištenju sustava navodnjavanja 

Kaptol u 2022. godini s tim da se zabranjuje : 

- ulijevanje vode u tankove, cisterne i slično iz SJN Kaptol,  

- zalijevanje površina za koje ne postoje pravovaljani ugovor 

- zalijevanje ratarskih i šumskih kultura .  

3. Zalijevanje je moguće obavljati jednom dnevno u razdoblju od 05,00-07,00 sati ili od 

19,00-21,00 sat. 

4. U cilju provedbe ovog Zaključka nalaže se: 

- upravitelju sustava ( Niskogradnja Marijanović d.o.o.) i vodočuvaru neposredan 

nadzor nad uočenim protupravnim postupanjem korisnika i izvješćivanje nadležnom 

Državnom inspektoratu. 

5. Ovaj Zaključak će Županica opozvati čim se hidrološke prilike stabiliziraju. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu 02.08.2022. godine u 00,00 sati i objavit će se u 

„Požeško-slavonskom službenom glasniku“ . 

 

KLASA:  325-01/22-01/18 

URBROJ: 2177-02-22-2 

U Požegi, 01.08.2022. 

 

 

 

ŽUPANICA 

 Antonija Jozić, mag.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK br. 11/2022 

 
 

 
7 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19), te članka 41. st.1. točke 5. i st. 2. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 01/13, 02/18, 02/21), a u svezi s odredbom čl. 18. 

Statuta Opće županijske bolnice Pakrac i bolnice hrvatskih veterana, Županica Požeško-

slavonske županije dana 26. srpnja 2022. godine, d o n o s i  

 

Z A K L J U Č A K 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na: 

- Odluku Upravnog vijeća Opće županijske bolnice Pakrac i bolnice hrvatskih veterana, 

Ur. broj: 17-1-12/22-8/9, od 27. svibnja 2022. godine, kojom je Upravno vijeće usvojilo 

zahtjev Grada Pakraca za besteretni prijenos prava vlasništva na nekretnini u vlasništvu 

Opće županijske bolnice Pakrac i bolnice hrvatskih veterana, k. č. br. 26/2, zk. ul. br. 

956, k.o. Pakrac, ukupne površine 1658 m², radi izgradnje stambene zgrade za 

zbrinjavanje deficitarnog kadra. 

II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

KLASA:510-04/22-01/13 

URBROJ:2177-02-22-3 

Požega, 26. srpnja 2022. 

                                                                                                                    ŽUPANICA   

                                                                                                     Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK br. 11/2022 

 
 

 
8 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/05., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 2/18 i 2/21)) županica Požeško-slavonske  

županije 30. kolovoza 2021. donijela je 

R J E Š ENJ E 

o odobrenju uporabe skeniranog potpisa pročelnika i pečata  

Upravnog odjela za javne financije Požeško-slavonske županije  

Centru za vozila Hrvatske d.d., Capraška 6, Zagreb, OIB: 73294314024 

 

I. 

 Odobrava se uporaba skeniranog potpisa pročelnika Upravnog odjela za javne financije 

Požeško-slavonske županije (dalje u tekstu: Upravni odjel), kao i pečata Upravnog odjela 

Centru za vozila Hrvatske d.d., Capraška 6, Zagreb, OIB: 73294314024 

II. 

 Uporaba skeniranog potpisa i pečata Upravnog odjela iz točke I. ovog Rješenja 

odobrava se isključivo u svrhu izdavanja rješenja kojima se utvrđuje obveza plaćanja poreza na 

cestovna motorna vozila, a koja se uručuju poreznom obvezniku pri registraciji, odnosno ovjeri 

produženja važenja prometne dozvole tehničke ispravnosti cestovnog motornog vozila. 

III. 

Skenirani potpis i pečat iz točke I. ovog Rješenja koristi se samo u navedene svrhe iz 

točke II. ovog Rješenja te se u druge svrhe ne može upotrebljavati. 

IV. 

Ovo rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 

 

KLASA: 410-01/22-01/1 

URBROJ: 2177-05/1-22-1 

Požega,  30. kolovoza 2022.  

           ŽUPANICA 

Antonija Jozić,  mag. oec., v.r.  

 

 

 

 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr Odgovorni urednik: 

Željko Obradović, dipl. iur. Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i 

županijske skupštine, Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7 

Tel: 034/290-210; 034 /290 -217 

http://www.pszupanija.hr/

